
Uchwała Nr 25/164/2014 
z dnia 1 sierpnia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   6/ Bogdan Łągwa 
2/ Ewa Śpionek     7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Anna Kaźmierczak    8/ Bogusław Wenus 
4/ Wojciech Newereńczuk    9/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz      
 
 

 
Po rozpoznaniu w dniu 1 sierpnia 2014 roku Uchwały Nr XLV/352/2014 Rady 

Miejskiej w Wolborzu z dnia 26 lipca 2014 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 

Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 inwestycji „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Komornikach”, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

w dniu 3 lipca 2014 r., działając na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami ) 

  

    Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Z powodu sprzeczności z art. 89 ust. 1 pkt 4 oraz art. 212 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 roku poz.885 ze zm.) stwierdza 

się nieważność Uchwały Nr XLV/352/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 26 lipca 

2014r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

wyprzedzające finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata  2007 – 2013 inwestycji „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Komornikach”.  

       

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 1 sierpnia  

2014 roku zbadało uchwałę Nr XLV/352/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 inwestycji 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego w Komornikach”. Uchwałą tą Rada Miejska w Wolborzu 

postanowiła zaciągnąć pożyczkę w kwocie 114.781 zł. 

Uchwała została podjęta w sytuacji, gdy uprzednio na tej samej sesji w dniu 26 

czerwca 2014 roku – o czym wskazuje numeracja uchwał – przyjęto Uchwałę Nr 

XLV/351/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 inwestycji 

„Odnowa centrum Miejscowości Golesze Duże poprzez budowę ciągów chodnikowych i 

oświetlenia”. Na podstawie tej uchwały Rada Miejska postanowiła zaciągnąć w roku 

budżetowym 2014 pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

inwestycji „Odnowa centrum Miejscowości Golesze Duże poprzez budowę ciągów 

chodnikowych i oświetlenia” w kwocie 270.000 zł. 

Dodatkowo uwzględnić należy fakt, że funkcjonowała już uchwała Rady Miejskiej w 

Wolborzu Nr XLIII/337/2014 z dnia 30 kwietnia 2014 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007 – 2013 inwestycji „Poprawa infrastruktury sportowej poprzez przebudowę 

obiektu sportowego przy ul. Sportowej na dz. Nr ewid.1090 w Wolborzu”. Uchwałą tą Rada 

Miejska postanowiła zaciągnąć pożyczkę w sumę 500.000 zł. Na okoliczność tej pożyczki 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  w dniu 6 czerwca 2014 roku w 

Uchwałą Nr II/147/2014 pozytywnie zaopiniował możliwość jej spłaty. 

Opisany stan faktyczny wskazuje, że Rada Miejska w Wolborzu podjęła trzy 

wymienione wyżej uchwały na zaciągnięcie pożyczek na łączną kwotę 884.781 zł (500.000 

zł, 270.000 zł oraz 114.781 zł) w sytuacji, gdy uchwała budżetowa przewidywała przychody z 

tytułu pożyczek na kwotę 852.781 zł. Badana uchwała była trzecią z kolei uchwałą w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki i przekraczała zaplanowane w budżecie 2014 roku przychody o kwotę 

32.000 zł. 



Art. 89 ust.1 pkt 4 oraz art. 212 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 roku poz. 885 ze zm. ) upoważnia jednostki samorządu 

terytorialnego do zaciągania pożyczek na wyprzedzające finansowanie zaplanowanych w 

przychodach budżetu. Uchwała Nr XLV/352/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 inwestycji 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego w Komornikach” zakładając zaciągnięcie pożyczki w 

kwocie 114.781 zł przekracza zaplanowane w budżecie 2014 roku przychody o kwotę 32.000 

zł i jest niezgodna z wymienionymi przepisami.  

 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dania 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

 

      

        Przewodniczący Kolegium  


